
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 2321/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Wrzesińskiego na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z  2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wrzesińskiego 

na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032, z uwagami zawartymi w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 2321/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ 

wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 ustawy 

o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Wrzesińskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Wrzesińskiego na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr 2321/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 sierpnia 2025 r.  

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. Uwaga ogólna Proszę zwrócić uwagę na błędy pisarskie w 

podrozdziałach 5.1.2. Tendencje zmian klimatu oraz 

5.2.3. Działania podejmowane w celu poprawy jakości 

powietrza. 

2. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.2. Powietrze 

atmosferyczne 

5.2.3. Działania 

podejmowane w celu 

poprawy jakości powietrza 

Proszę doprecyzować zapis dotyczący terminu 
eksploatacji „kopciuchów”. W myśl obowiązujących 
przepisów wprowadzonych uchwałą nr XXXIX/941/17 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze 
województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw, z końcem 2023 r. minął czas dozwolonej 
eksploatacji tzw. „kopciuchów”.  
Ponadto kotły spełniające wymagania dla klasy 3 lub  
4 według normy PN-EN 303-5:2012 winny zostać 
wyłączone z eksploatacji w terminie do dnia 31 grudnia 
2027 r. 

3. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.2. Powietrze 

atmosferyczne 

5.2.3. Działania 

podejmowane w celu 

poprawy jakości powietrza 

Proszę poprawić zapis na stronie nr 33.  
W uchwale, o której mowa w pkt. 2 znajduje się 
odniesienie do ust. 1 i 2 załącznika II do Rozporządzenia 
Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r.  
w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe. 

4. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.8. Zasoby geologiczne 

5.8.1. Złoża kopalin 

Należy poprawić dane dotyczące zasobów złóż kopalin na 

terenie powiatu wrzesińskiego prezentowane w tabeli nr 

38. Podane dane są niezgodne z aktualnym bilansem 

zasobów złóż kopalin w Polsce wg stanu na  

31 XII 2024 r. wydanym przez Państwowy Instytut 

Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy: 

https://www.pgi.gov.pl/images/surowce/2024/bilans_20

24.pdf.  

5. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.10. Gospodarka odpadami  

i zapobieganie 

powstawaniu odpadów 

Proszę zweryfikować definicję recyklingu w kontekście 
ustawy o odpadach. 

https://www.pgi.gov.pl/images/surowce/2024/bilans_2024.pdf
https://www.pgi.gov.pl/images/surowce/2024/bilans_2024.pdf


6. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.10. Gospodarka odpadami  

i zapobieganie 

powstawaniu odpadów 

5.10.2 Instalacje do 

zagospodarowania 

odpadów 

W zakresie instalacji dla Ecer Recykling podano moc 
przerobową instalacji, natomiast dla pozostałych 
instalacji w tym punkcie mocy przerobowej nie 
wskazano.  
Proszę uzupełnić o instalację wskazaną w poz. 48 tabeli 1 
załącznika nr 2 WPGO (strona 17) - (instalacja do 
przetwarzania tworzyw sztucznych Spółka Szymańscy 
s.c.) oraz o instalację wskazaną w poz. 92 tabeli 1 
załącznika nr 2 WPGO (strona 30) (Fabryka Wsporników 
EUR „NEPA” sp. z o.o. (Piece suszarnicze i kocioł CO). 

7. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.10. Gospodarka odpadami  

i zapobieganie 

powstawaniu odpadów 

5.10.2 Instalacje do 

zagospodarowania 

odpadów 

W punkcie 5.10.2. proszę uzupełnić o instalacje  
i obiekty funkcjonujące na podstawie decyzji 
administracyjnej wydanej przez Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego, tj. stację przeładunkową i instalację do 
kompostowania odpadów (kompostownię pryzmową) 
zlokalizowaną na terenie dz. o nr ewid. 91/4 w 
miejscowości Bardo prowadzoną przez URBIS sp. z o.o.,  
z siedzibą przy ul. Chrobrego 24/25, 62-200 Gniezno. 

8. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.11. Zasoby przyrodnicze 

5.11.2 Park krajobrazowy 

Proszę na stronie 96 w pkt 1 w zakresie Żerkowsko-
Czeszewskiego Parku Krajobrazowego o zastąpienie 
obecnego zapisu na niżej wymieniony:  
„Park został ustanowiony rozporządzeniem Wojewody 
Kaliskiego i Wojewody Poznańskiego Nr 1/94  
z dnia 17 października 1994 r. w sprawie utworzenia 
Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego  (Dz. 
Urz. Woj. Poznańskiego z 1994 r. Nr 21, poz. 210). 
Obowiązującym aktem prawnym jest Uchwała Nr 
XXXVII/730/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 30 września 2013 r. w sprawie utworzenia 
Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 r., poz. 5747) 
zmieniona Uchwałą Nr XXIX/754/17 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 marca 2017 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia Żerkowsko-
Czeszewskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2017 r., poz. 2941).” 



9. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.11. Zasoby przyrodnicze 

5.11.2 Park krajobrazowy 

Proszę na stronach 96 i 97 przedmiotowego projektu  
w pkt 5.11.2. pkt 2) zakresie Nadwarciańskiego Parku 
Krajobrazowego o zastąpienie obecnego zapisu na niżej 
wymieniony: 
„Obowiązującymi aktami prawnymi są:  

 Rozporządzenie nr 60 Wojewody Konińskiego  
z dnia 19 października 1995 r. w sprawie 
utworzenia Nadwarciańskiego Parku 
Krajobrazowego  (Dz. Urz. Woj. Konińskiego  
z 1995 r. Nr 25, poz. 140),  

 Rozporządzenie Nr 19 Wojewody Konińskiego  
z dnia 16 grudnia 1998 r.  

(Dz. Urz. Woj. Konińskiego z 1998 r. Nr 52, poz. 306).” 
 

10. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.11. Zasoby przyrodnicze 

5.11.3 Obszar chronionego 

krajobrazu 

Proszę na stronie 97 przedmiotowego projektu w pkt 
5.11.3. pkt 1) w zakresie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Szwajcaria Żerkowska o zastąpienie obecnego 
zapisu na niżej wymieniony: 
„Obszar Chronionego Krajobrazu Szwajcaria Żerkowska 
został utworzony Uchwałą Nr XII/74/89 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kaliszu z dnia 28 września 1989 r.  
w sprawie ustalenia obszaru krajobrazu chronionego 
„Szwajcaria Żerkowska” na terenie województwa 
kaliskiego i zasad korzystania z tego obszaru (Dz. Urz. 
Woj. Kaliskiego z 1989 r. Nr 34, poz. 422).” 
 

11. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.11. Zasoby przyrodnicze 

5.11.3 Obszar chronionego 

krajobrazu 

Proszę na stronie 97 przedmiotowego projektu w pkt 
5.11.3. pkt 2) w zakresie Pyzdrski Obszar Chronionego 
Krajobrazu o zastąpienie obecnego zapisu na niżej 
wymieniony: 
„Pyzdrski Obszar Chronionego Krajobrazu  został 
utworzony Uchwałą nr 53 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Koninie z dnia 29 stycznia 1986 r.  
w sprawie ustalenia obszarów krajobrazu chronionego na 
terenie województwa konińskiego i zasad korzystania  
z tych obszarów (Dz. Urz. Woj. Konińskiego  
z 1986 r. Nr 1, poz. 2) oraz został zmieniony 
Rozporządzeniem Nr 14 Wojewody Konińskiego  
z dnia 23 lipca 1998 r. zmieniającym uchwałę w sprawie 
ustalenia obszarów krajobrazu chronionego na terenie 
województwa konińskiego i zasad korzystania z tych 
terenów (Dz. Urz. Woj. Konińskiego z 1998 r. Nr 28, poz. 
144).” 
 



12. 5. Środowisko przyrodnicze 

powiatu wrzesińskiego 

5.11. Zasoby przyrodnicze 

5.11.3 Obszar chronionego 

krajobrazu 

Proszę na stronie 97 przedmiotowego projektu w pkt 
5.11.3. pkt 3) w zakresie Dolina Cybiny w Nekielce  
o zastąpienie obecnego zapisu na niżej wymieniony: 
„Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina Cybiny w 
Nekielce został utworzony Uchwałą Nr XXXIII/255/2006 
Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 24 marca 2006 r.  
w sprawie utworzenia obszaru chronionego krajobrazu  
w dolinie rzeki Cybiny (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  
z 2006 r. Nr 60, poz. 1566).” 

 


